Международный конкурс-олимпиада 2017/2018 учебного года ▪ Итоги «Весеннего» тура

Итоги конкурса по математике для учащихся 1–2 классов

«Основы математики»
Дорогие друзья!

Представляем правильные ответы на задания «Весеннего» тура конкурса по

математике для учащихся 1–2 классов

Задание 1
Вычисли 9+7-8.

Решение:
1) 9+7 = 16;

2) 16-8 = 8.
Ответ: 8.

Задание 2
На сколько нужно уменьшить 100, чтобы получить 38?

Решение:
100-38 = 62.

Ответ: на 62.

Задание 3
Одна сторона прямоугольника равна  5  см,  а  другая  на  2  см больше.

Чему равна большая сторона прямоугольника?
Решение:

5+2 =7(см).
Ответ: 7 см.

Задание 4
Реши уравнение х-5 = 9.

Решение:
х-5 = 9;

 х = 9+5;
 х = 14.

Ответ: 14.

Задание 5

Уменьши число 15 на 8. Какое число получится?

Решение:

15-8 = 7.

Ответ: 7

Задание 6
На день рождения Оле подарили 5 сборников сказок и 3 книги о путешествиях.

Оля уже прочитала 4 сборника сказок. Сколько книг ей осталось прочитать?
Решение:

1) 5+3 = 8(книг) всего; 2) 8-4 = 4(книги).

Ответ: 4.

Благодарим за выполненную работу! Желаем всего самого доброго!

Спасибо педагогам и родителям за поддержку творческих усилий ребят!

До новых встреч!

С уважением, оргкомитет